4886/2021-448627(1)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191124, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.6

http://www.spb.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении судебного разбирательства

Санкт-Петербург

21 сентября 2021 года.     Дело № А56-7854/2020/ход.1

Судья Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской

области И.М. Шевченко,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Большаковой А.Р.,

рассмотрев в судебном заседании заявление конкурсного управляющего Спириной

Ксении Олеговны об истребовании у Мишры Анурага и Ананских Вячеслава

Александровича документации должника и об установлении судебной неустойки в

рамках дела о несостоятельности (банкротстве) общества с ограниченной

ответственностью «Спецстрой» (ОГРН 1147847408026, ИНН 7840516548),

при участии:

- от конкурсного управляющего: Яковлевой Л.В. (доверенность от 22.07.2021);

в отсутствие других лиц, участвующих в деле, надлежащим образом извещенных о

месте и времени судебного заседания,

у с т а н о в и л :

определением от 09.06.2020 Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и

Ленинградской области ввел в отношении общества с ограниченной ответственностью

«Спецстрой» (далее – ООО «Спецстрой») процедуру наблюдения и утвердил в

должности временного управляющего Иванова-Бойцова Александра Николаевича.

Сведения об этом опубликованы в газете «Коммерсантъ» от 11.07.2020 № 121.

Распоряжением Заместителя председателя Арбитражного суда города Санкт-

Петербурга и Ленинградской области от 03.03.2021 в связи с болезнью судьи Ж.А.

Петровой дело № А56-7854/2020 передано в производство судьи И.М. Шевченко.

Решением от 26.03.2021 суд признал ООО «Спецстрой» несостоятельным

(банкротом), ввел в отношении него процедуру конкурсного производства и утвердил в

должности конкурсного управляющего Спирину Ксению Олеговну.

Сведения об этом опубликованы в газете «Коммерсантъ» от 10.04.2021 № 63.

Конкурсный управляющий Спирина К. О. обратилась в арбитражный суд с

заявлением об истребовании у Мишры Анурага и Ананских Вячеслава Александровича

документации должника и об установлении судебной неустойки.

Другие лица, участвующие в деле, извещены о времени и месте рассмотрения дела

надлежащим образом, однако не явились в судебное заседание и не направили в суд

своих представителей, в связи с чем дело рассмотрено в их отсутствие (статьи 156 и 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, далее – АПК РФ).

Согласно части 5 статьи 158 АПК РФ арбитражный суд может отложить судебное

разбирательство, если признает, что оно не может быть рассмотрено в данном судебном

заседании, в том числе вследствие неявки кого-либо из лиц, участвующих в деле,

других участников арбитражного процесса, в случае возникновения технических

неполадок при использовании технических средств ведения судебного заседания, в том

А56-7854/2020

2

числе систем видеоконференц-связи, а также при удовлетворении ходатайства стороны

об отложении судебного разбирательства в связи с необходимостью представления ею

дополнительных доказательств, при совершении иных процессуальных действий.

От Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и

Ленинградской области поступили сведения об ином месте регистрации Ананских В.А.,

чем имеется в материалах дела.

В связи с необходимостью извещения Ананских В.А. о времени и месте

рассмотрения дела судебное разбирательство подлежит отложению.

Руководствуясь статьей 158 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, арбитражный суд

о п р е д е л и л :

Рассмотрение дела отложить на 02 ноября 2021 года в 12 час. 30 мин. Судебное

разбирательство состоится в помещении суда по адресу: Санкт-Петербург, ул.

Смольного, д. 6, зал № 3009.

Судья          И.М. Шевченко

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 24.08.2020 9:47:52
Кому выдана Шевченко Илья Михайлович